
 

Lublin, dnia 13 stycznia 2022 r. 

  

 

Informacja o wynikach kontroli planowych przeprowadzonych przez WIJHARS w Lublinie w 

IV kwartale 2021 r. w zakresie jakości handlowej świeżych owoców i warzyw oraz 

ziemniaków. 

 

1. Cel kontroli 

Celem kontroli było sprawdzenie jakości handlowej świeżych owoców i warzyw oraz 

ziemniaków na etapie detalu oraz pozostałych etapach. 

2. Zakres kontroli 

Działaniami objęto 1 zakład, który jako jedyny na terenie województwa lubelskiego 

zajmuje się produkcją tłuszczów do smarowania zdefiniowanych w dodatku II do załącznika 

VII do rozporządzenia (UE) nr 1308/2013 (grupa tłuszczów B i C). 

 

 

3. Wyniki kontroli 

 

I. Kontrole na etapie sprzedaży detalicznej konsumentowi finalnemu 

 

Kontrolą objęto 9 partii ziemniaków oraz 28 partii świeżych owoców i warzyw, w tym: 

➢ 9 partii objętych było wymogami ogólnej normy handlowej, tj. 7 partii cebuli, 1 partia 

kaki, 1 partia marchwi; 

➢ 19 partii objętych było wymogami szczegółowej normy handlowej, tj. 7 partii 

pomidorów, 4 partie jabłek, 4 partie papryki czerwonej, 2 partie gruszek, 2 partie cytryn. 

 

Wyniki kontroli 

Zakwestionowano oznakowanie 2 partii warzyw, z uwagi na: 

➢ podanie „kraj pochodzenia: Polska” zamiast jak to wynikało z okazanego dokumentu 

dostawy „kraj pochodzenia: Turcja” przy partii pomidorów, 



 

➢ zadeklarowanie klasy jakości w przypadku partii marchwi objętej wymaganiami ogólnej 

normy handlowej, zgodnie z którą produkt ten nie podlega klasyfikacji. 

Ponadto sprawdzono czy kontrolowani przedsiębiorcy przekazali do tutejszego WIJHARS 

informacje o rozpoczęciu prowadzenia działalności w zakresie obrotu owocami i 

warzywami objętymi normami handlowymi UE oraz o wyrażonej w kilogramach ilości 

owoców i warzyw objętych ww. normami, wprowadzonych do obrotu w poprzednim roku 

kalendarzowym tj. 2020 r. 

i ustalono, że 2 kontrolowanych nie dokonało powyższego obowiązku. 

II. Kontrole na pozostałych etapach obrotu 

Kontrolą objęto 5 partii ziemniaków oraz 19 partii świeżych owoców i warzyw, w tym: 

➢ 7 partii objętych było wymogami ogólnej normy handlowej, tj. 2 partie ogórków, 

2 partie cebuli, 1 partia czosnku, 1 partia marchwi, 1 partia buraków; 

➢ 12 partii objętych było wymogami szczegółowej normy handlowej, tj. 3 partie jabłek, 

2 partie mandarynek, 2 partie pomidorów, 2 partie papryki, 1 partia sałaty, 1 partia 

cytryn, 1 partia gruszek. 

Wyniki kontroli 

Sprawdzono prawidłowość znakowania owoców i warzyw, z których zakwestionowano  

6 partii (tj. pomidory, ogórki, 2 partie jabłek, buraki oraz gruszki), z uwagi na brak całkowitego 

oznakowania tj. w przypadku ogólnej normy: nazwy i adresu pakującego lub wysyłającego 

oraz państwa pochodzenia, natomiast w przypadku normy szczegółowej dodatkowo odmiany 

lub typu handlowego oraz klasy jakości, a także przedziału wielkościowego. 

Ponadto zakwestionowano 3 partie ziemniaków z uwagi na całkowity brak oznakowania tj.: 

➢ nazwy artykułu rolno-spożywczego, 

➢ nazwy lub firmy i adresu podmiotu działającego na rynku spożywczym, 

➢ państwa pochodzenia wraz z wizerunkiem flagi państwa pochodzenia, 

➢ numeru wpisu do rejestru prowadzonego przez wojewódzkiego inspektora roślin i 

nasiennictwa, 

➢ ilości netto. 

Dodatkowo stwierdzono, że dwóch kontrolowanych przedsiębiorców nie przekazało 

informacji o rozpoczęciu prowadzenia działalności w zakresie obrotu owocami i warzywami 



 

objętymi normami handlowymi UE oraz o wyrażonej w kilogramach ilości ww. owoców i 

warzyw wprowadzonych do obrotu w 2020 r. 

4. Sankcje 

W związku ze stwierdzonymi w toku kontroli nieprawidłowościami tutejszy Inspektorat 

zastosował następujące sankcje, tj.: 

na etapie sprzedaży detalicznej: 

➢ ukarał grzywną w formie mandatów karnych kredytowanych 2 osoby odpowiedzialne, 

za brak przekazania informacji o wyrażonej w kilogramach ilości owoców i warzyw 

wprowadzonych do obrotu w 2020 r.; na innych etapach: 

➢ wydał decyzję administracyjną za wprowadzenie do obrotu świeżych owoców i warzyw 

nieodpowiadających wymaganiom jakości handlowej z uwagi na brak oznakowania; 

➢ wydał 3 decyzje administracyjne nakazujące poddanie zabiegowi prawidłowego 

znakowania ziemniaków; 

➢ wydał decyzję administracyjną wymierzającą karę pieniężną za wprowadzenie do 

obrotu nieoznakowanych ziemniaków; 

➢ wszczął postępowanie w sprawie wymierzenia kary pieniężnej za wprowadzenie do 

obrotu 

2 partii owoców niespełniających wymagań jakości handlowej z uwagi na brak 

oznakowania; 

➢ nałożył mandaty karne kredytowane na 2 osoby odpowiedzialne, za brak przekazania 

informacji o wyrażonej w kilogramach ilości owoców i warzyw wprowadzonych do 

obrotu w 2020 r. 

5. Podsumowanie i wnioski 

 

Z uwagi na ujawnione nieprawidłowości w zakresie oznakowania zgodnie z obowiązującymi 

przepisami należy systematycznie przeprowadzać kontrole jakości handlowej świeżych 

owoców i warzyw oraz ziemniaków



 

 


